
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОЕО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

_____/Ж '. 2021 г. г.Бавлы № л зз

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие физической культуры 
и спорта в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2020-2024 
годы», утвержденную постановлением 
Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района от 08.05.2020 
№102 (с изм. от 17.07.2020 №142, от 
19.02.2021 №16)

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329-Ф3«0 

физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 №159«Об

утверждении государственной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в Республике Татарстан на 2019-2023 годы», в целях реализации 

государственной политики в области физической культуры и спорта, 

обеспечения условий для развития физической культуры и спорта на 

территории Бавлинского муниципального района Исполнительный комитет 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры 

и спорта в Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020- 

2024 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района от 08.05.2020 №102 (с изменениями, 

внесенными постановлениями от 17.07.2020 №142, от 19.02.2021 №16),

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

следующие изменения:



2

в Паспорте программы строку «Объемы финансирования Программы с
; ‘ j

распределением по годам и источникам» изложить в следующей редакции:

«Объемы Общий объем финансирования Программы в 2020-2024
финансирования годах составит 321 085,33 тыс. рублей, в том числе:
Программы с 2020 год -61 897,70 тыс. рублей;
распределением 2021 год -79 442,43 тыс. рублей;
по годам и 2022 год -59 554,00 тыс. рублей;
источникам 2023 год -60 095,60 тыс. рублей;

2024 год -60 095,60 тыс. рублей.
Примечание:
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и 
подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта 
бюджета Бавлинского муниципального района на соответствующий 
год и плановый период. Средства республиканского, местного 
бюджетов будут определены в соответствии с ежегодно 
заключенными договорами и соглашениями. »;

раздел III «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в 

следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2020-2024 годах составит 

321 085,33 тыс. рублей, в том числе:

2020 год - 61 897,70 тыс. рублей;

2021 год - 79 442,43 тыс. рублей;

2022 год - 59 554,00 тыс. рублей;

2023 год - 60 095,60 тыс. рублей;

2024 год - 60 095,60 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета
{ | ) Lp: j; I

Бавлинского муниципального района на соответствующий год и плановый 

период. Средства республиканского и местного бюджета будут определены в 

соответствии с ежегодно заключаемыми договорами и соглашениями.»;

раздел VI «Перечень мероприятий к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта в Бавлинском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2020-2024 годы»изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.

2. Финансово-бюджетной палате Бавлинского муниципального района



3

ежегодно при формировании бюджета Бавлинского муниципального района на 

очередной финансовый год предусматривать средства на реализацию 

мероприятий Программы в соответствии с п.1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Исполнительного комитета 
Бавлирского муниципального района 
от «ЖЗ » £ £  2021г. № i£33

«VI. Перечень мероприятий
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта 

в Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020-2024 годы»

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные
исполнители

Сроки
исполне

-ния

Источник

объем
финансир

ования

В том числе по годам (в тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6

I. П еречень мероприятий подпрограм м ы  «Развитие физической культуры  и спорта на 2020-2024 годы»

1.

Обеспечение подготовки и 
участия спортсменов района в 
республиканских, российских 
и
международныхсоревнования
X

МКУ «Отдел 
развития спорта и 
туризмаБавлинско 
гомуниципального 
района Республики 
Татарстан» (далее 
-  Отдел развития 
спорта и туризма)

2020-
2024гг.

местный
бюджет 841,90 1685,75 841,90 841,90 841,90

2.

Пропаганда здорового, 
активного образа жизни среди 
различных групп населения 
района посредством 
проведения популярных 
спортивно-массовых 
мероприятий «Сельская

Отдел развития 
спорта и туризма 2020-

2024гг.
местный
бюджет 292,40 592,40 292,40 292,40 292,40



2

спартакиада молодежи», 
«Кросс наций», «Лыжня 
России», «Спартакиада 
промышленных предприятий, 
организаций, 
учреждений»,«Фестиваль
спортивных игр»
Проведение среди инвалидов

спортивных соревнований, -------- ~

спартакиад, фестивалей, итдел развития
спорта и туризма 2020- местный

бюджет3. спортивных праздников по 2024гг. 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0/«»видим oiiopia. иильярд, 
шашки, шахматы, плавание, 
настольный теннис, легкая
атлетика
Обеспечение участия

4.
инвалидов и лиц пожилого 
возраста в республиканских 
соревнованиях по 
календарному плану 
Республики Татарстан

Отдел развития 
спорта и туризма 2020-

2024гг.
местный
бюджет 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

6.

Участие в ежегодных 
республиканских семинарах- 
совещаниях с руководящими 
работниками, специалистами 
и общественным активом в 
сфере физической культуры и 
массового спорта

Отдел развития 
спорта и туризма

2020-
2024гг.

местный
бюджет 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

7.

Переподготовка и повышение 
квалификации тренеров, 
руководителей и 
специалистов в сфере 
физической культуры и 
спорта

Отдел развития 
спорта и туризма 2020-

2024гг.
местный
бюджет 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0



3

Отдел развития 
спорта и туризма 

МБУ «Спортивная 
школа№ 1 »Бавлинс 

кого
муниципального

района
Республики

Татарстан (далее -
МБУ «СШ №1»);

МАУ «Спортивная
Закупка спортивно-технологи- школа

8.

ческого оборудования для 
создания малых спортивных 
площадок в рамках федераль
ного проекта «Спорт - норма 
жизни»

№2»Бавлинского
муниципального 2020-

2024гг
республи
канскийpdMUHd

Республики 
Татарстан (далее -

бюджет

МАУ «СШ №2»);
МАУ

«Комплексная 
спортивная 
школа№3» 

Бавлинского 
муниципального 

района 
Республики 

Татарстан (далее -  
МАУ «КСШ №3»)

9.

Популяризация Всероссий
ского физкультурно
спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» 
(ГТО) и системы подготовки к 
его выполнению

Отдел развития 
спорта и туризма 2020-

2024гг.
местный
бюджет 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

ИТОГО: 1 203,3 2347,15 1 203,3 1 203,3 1 203,3



4

II. Перечень мероприятий по развитию учреждений физической культуры
в Бавлинском муниципальном районе

Источник,
объем

В том числе по годам (в тыс. рублей)

№ Наименование Ответственные Сроки

мероприятий исполнители испол- финансиро 2020 2021 2022 2023 2024п/п нения вания

Обеспечение деятельности МБУ «СШ№1»
подведомственных 2020-МАУ «СШ №2» местный 58221,8 75549,83 58350,70 58892,30 58892,30Г. учреждений спортивной МАУ «КСШ №3» 2024гг бюджет
подготовки
Обеспечение деятельности
подведомственных 
учреждений спортивной

Модульная 2020-
2024гг.2. лыжная база при М С С 1 Н Ы И

бюджет 170,0 - - - -

МБУ «СШ№1»подготовки

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений спортивной

МБУ «СШ №1» 
МАУ «КСШ №3»

2021-
2024гг.

местный
бюджет3. 189,6

подготовки
ИТОГО: 58391,76 75739,43 58350,70 58892,30 58892,30

III. Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие спорта высших достижений 
и системы подготовки спортивного резерва на 2020-2024 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятий

Ответственные
исполнители

Срок
исполне

ния

Источник
объем

финансиро
вания

В том числе по годам (в тыс.рублей)

2020 2021 2022 2023 2024

1. Обеспечение спортивных 
школ специальным

МБУ «СШ №1»
МАУ «СШ №2»

2020-
2024гг.

республи-
канскийбюдж 335,40 372,55 - - -



5

оборудованием, 
спортивным инвентарём и 
экипировкой

МАУ «КСШ№3» ет

2.

Участие в Первенстве 
Республики Татарстан и 
России (группа А) по 
хоккею

МАУ «КСШ №3» 2020- 
2024 гг.

республи
канский
бюджет

272,40 327,90 - - -

Обеспечение условий для
развития на территории 
Бавлинскогомуниципаль- 
ногорайона физической 
культуры, массового 
спорта, организации 
проведения официальных

Модульная 2020-
2024гг.

республи-
3. лыжная база при 

МБУ «СШ№1»
канский
бюджет

697,79
' ' '

—

физкультурно-оздоро
вительных и спортивных
мероприятий

4.

Вознаграждение тренерам 
за подготовку высококва
лифицированных спорт
сменов, а также спортсме
нам -  инструкторам и 
спортсменам за резуль
таты, полученные в сорев
нованиях, работающим в 
муниципальных физкуль
турных спортивных 
организациях, осуществля
ющих подготовку спортив
ного резерва

МБУ «СШ №1» 
МАУ «СШ №2»

2021- 
2024 гг.

республи
канский
бюджет

- 159,9 - - -



б

На реализацию мероприя
тий, связанных с приобре
тением оборудования для 
обеспечения антитеррори- 
стической защищенности 
объектов спорта, в целях МБУ «СШ №1» 

МАУ«КСШ №3»
2021- 

2024 гг.
республи
канский 495,5
бюджетного задания муниципалы

ными учреждениями в 
сфере физической культу-
ры и спорта

ИТОГО: 1305,59 1355,85 -


